
terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

tijflyKffif. PREfEITURA MUNICIPAL DE

^CENTRAL
X. % X Bpimiro da Afutologia

GOVBRNO PARA TODDS

PAFECER

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005PE/2023

PREGAO ELETRONICO N° 005/2023.

03JETO: AQUISICAO FUTURA E EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS

AO PREPARO DA REFEIgAO DOS DISCENTES DA REDE PUBLICA DE ENSINO - MERENDA
ESCOLAR.

Em analise quanto itens aos solicitados a amostras, conforme Aviso 

de ConvocaqSo de Amostras, pubiicado no Diario Oficial do Municipio 

DOM, no dia 28 de margo de 2023, edigao 01451, pagina 03, referente ao 

Pregao Eletronico n°005/2023, lei federal 10.520/02, subsidiariamente a lei. 

8.666/93, com suas alteragoes posteriores, Normas para Licitagoes e 

Cor.aratos Administrativos.

Para nantc, eu, Karina Fernandes Monteiro, Nutricionista, sob registro 

CRN 8955, na condigao de responsavel tecnica nutricional, "reprove!" as 

amostras do lots e itens, conforme abaixo:

Lots Cl
- ITEM 03 ACHOCOLATADO. (0 achocolatado em po apresentado. Em teste foi 
passive! constatar que o produto apresenta em sua. composigao, eievada 

de sodio, e vaiore nutricionais abaixo do minimo recomendado. Cabe 

salientar que logo apos do prepare membros da equipe foram convidados a 

deguatar e por unanimidade c liquido foi reprovado por nao gradar o 

paladar).
ITEM 04 ACHOCOLATADO DIET. (Contem no primeiro •ingredients 

maltodextrina, que esse e um tipo de agucar com altissimo indice 

glicemico, quer dizer metabolizado de forma rapida, o que causa picos 

de insulina no organismos e entao problemas como ganho de peso e 

diabetes) .
- ITEM 13 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. (A empresa apresentou o Biscoito 

Cream Cracker, foi feita degustagao do alimento pela equipe e constatou 

que o sabor nac agrada o paladar. Considerou-se tambem as aquisigoes 

anteriores deste produto que foi altamente rejeitado pelos alunos por
apresentar aspectos ruins causando assim prejuizo ao erario publico).

Amostras Apresentada pela empresa J FELIPE DE SOUSA LTDA, com nome
CNPJ N° 10.319.372/0001-39, RUA DR JOAQUIMfantasia, inscrita no

CNPJ:’ 30.059.046/0001-47 SECRETARIA MUNICIPAL DE ED U CACAO DE-
CENTRAL-BA

End.Avenida ACM, 46 / Central-BA / CEP: 44.940-000 
Email: s.c c c e n t..uU..ll i? e.g.m , b.r / Tel.: (74) 365 5 -1618

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB1187F457F106FD95F9BD9F322861A



terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01459 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

iSMUti PREFE1TURA MUNICIPAL DE

^CENTRAL
X I K fyicwtro da Arfueologia

GOVERNO PARA TODOS
»

LARANJEIRAS, 226, 67.763-9 JARDIM CRUZEIRO - FEIRA DE SANTANA, BAHIA, 

as demais amostras apresentadas pela mesma, atendem as especificagoes

exigidas.

Central/BA, 05 de abril de 2023.

Cordiaimente,
Karina Fernandes Monteire

Nutricionisla 
CRN: 89SS

^CbU/vcG_ ^ /Vrj©vv51ujCo
Karina Fernandes Monteiro
Nutricionista do Municipio

Registro CRN 8955

CNPJ: 30.059.046/0001-47 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE
CENTRAL-BA

End.Avenida ACM, 46 / Central-BA / CEP: 44.940-000 
Email: c .>. e n.i.a i b. o, c. o. m , b r /Tel.: ( 74 ) 3 65 5 -1618

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB1187F457F106FD95F9BD9F322861A


		2023-04-11T12:58:14-0300




